
Komunální infrastruktura 
Od privátních iniciativ k municipálnímu socialismu 
18/Exkurz (Wolfgang Krabbe); 2 1 / Municipální socialismus 
Plynárny 
24 / Opava; 27 / Olomouc; 30 / Moravská Ostrava; 33 / Nový Jičín; 
34/Vítkovice, Přerov a Frýdek 
Elektrárny 
37 / Frýdek; 4 1 / Moravská Ostrava a Vítkovice; 43 / Přerov; 44 / Olomouc; 46 / Opava 
49 / Nový Jičín; 50 / Ekonomický nacionalismus v elekrárenství; 54 / Ceny elektřiny 
Pouliční dráha 
57/Moravská Ostrava, Vítkovice a Přerov; 59/Olomouc; 61 /Opava 
Zásobování pitnou vodou 
70/Opava; 74/Olomouc; 78/Frýdek; 81/Moravská Ostrava; 83/Vítkovice; 
83 / Přerov; 86 / Nový Jičín; 88 / Příbor 
Kanalizace 
92 / Opava; 9 4 / Olomouc; 95 / Moravská Ostrava; 96 / Další města 
Centrální porážka 
99/Nový Jičín; 100/Moravská Ostrava; 102/Vítkovice; 103/Opava; 107/Olomouc; 
109/Frýdek; 110/Přerov; 110/Shrnutí 
Nemocnice, zdravotní péče 
117/Opava; 128/Olomouc; 122/Moravská Ostrava a Vítkovice; 124/Přerov; 
124/Nový Jičín; 126/Frýdek 

Obecní spořitelny a další peněžní ústavy 
130/Příbor; 134/Opava; 135/Olomouc; 137/Nový Jičín; 138/Frýdek; 109/Moravská 
Ostrava a Vítkovice; 141/Přerov; 144/Závěrem ke spořitelnictví; 144/Další peněžní ústavy 
Školská infrastruktura 
151/Olomouc; 154/Opava; 160/Frýdek; 161/Moravská Ostrava a Vítkovice; 
163 / Přerov; 168 / Příbor; 168 / Několik závěrečných poznámek ke školství 
Poznámky ke kulturní infrastruktuře 
173/Exkurz (Milan Myška); 175/Opava; 177/Olomouc; 179/Nový Jičín 



Komunální úřednictvo a další obecní zaměstnanci 
Statutární město Olomouc 
Statutární město Opava 
Statutární město Frýdek 
Moravská Ostrava 
Vítkovice 
Přerov 
Nový Jičín 
Příbor 

Komunální finance, městské rozpočty 
Soudobá reflexe městského hospodářství a z ní plynoucí konflikty 
217/Příklad Moravské Ostravy; 221/Příklad Přerova; 
222/ Spolky majitelů domů kontra radnice 
Podrobný rozbor hospodářství sledovaných měst 
227/Opava; 232/Olomouc; 237/Frýdek; 242/Moravská Ostrava; 
250/Vítkovice; 256/Přerov; 261/Nový Jičín; 269/Příbor 
Několik závěrečných poznámek k analýze komunálních financí 

Situační a regulační plány, stavební rajon, asanace 

Město a železnice 
Exkurz: Fenomén Bahnhofstrasse 
Konkrétní příklady z osmičky zkoumaných lokalit 

Vazba obcí na státní a zemské orgány 
Státní úřady a instituce v místě 
3 2 1 / Olomouc; 325 / Opava; 328 / Frýdek; 328 / Moravská Ostrava a Vítkovice; 
330 / Přerov; 331 / Nový Jičín; 333 / Příbor 
Města a jejich zemští poslanci 
Města a jejich říšští poslanci 

Závěr 

Seznam pramenů 
Archivní prameny 
Dobová periodika 
Další tištěné prameny 
Elektronické zdroje 


